[image: image2.png]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)
МОТЫГИНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ (РАЙОННАЯ) ОРГАНИЗАЦИЯ
ПРЕЗИДИУМ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО (РАЙОННОГО)
КОМИТЕТА ПРОФСОЮЗА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        « 28» январь  2021 г.                       п. Мотыгино                                         № _9__
О размере и порядке уплаты членами первичных профсоюзных организаций Мотыгинской территориальной (районной) организации Профсоюза членских профсоюзных взносов

В соответствии с п. 2.3. положения о размере и порядке уплаты членами Профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации членских профсоюзных взносов, Президиум районного комитета Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Профсоюзным комитетам первичных профсоюзных организации устанавливить льготный ежемесячный размер членского профсоюзного взноса:
– для членов Профсоюза, прекративших трудовые отношения с организацией в связи с выходом на пенсию, временно не работающих, в связи с нахождением в отпусках по беременности и родам, по уходу за ребенком – не менее 0,1% от минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законом;
– для членов Профсоюза, обучающихся в организациях высшего и профессионального образования, не получающих государственные стипендии – не менее 0,5% от размера норматива государственной академической стипендии, установленного законодательством Российской Федерации. Периодичность уплаты членских профсоюзных взносов в льготном размере устанавливается профсоюзным комитетом первичной профсоюзной организации, но не реже одного раза в три месяца.
2. Контроль за выполнением Постановления возложить на председателей первичных профсоюзных организаций.

[image: image1.jpg]

Председатель Мотыгинской

территориальной(районной)

организации Профсоюза                                            А.А. Терновик